
公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

本部事務局

令和2年度収蔵品貸与促進
事業（於九州歴史博物館）に
伴う展示作品梱包及び輸送
等作業

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月6日

日本通運株式会
社関東美術品支
店
東京都中央区新
川1丁目1番5号

4010401022860 一般競争入札 3,127,300 3,046,560 97.4% - - -

本部事務局
親と子のギャラリー「なりきり
日本美術館リターンズ」会場
設営　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月18日

株式会社シミズオ
クト
東京都新宿区高
田馬場4丁目39番
1号

5011101009189 一般競争入札 13,530,000 13,530,000 100.0% - - -

本部事務局

重要文化財「風神雷神・夏秋
草図屏風」体験型展示コンテ
ンツに係る映像音響機器（設
置調整・保守点検・撤去等作
業含む）　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月21日
株式会社教映社
東京都江東区新
木場1丁目3番6号

1120001000341 一般競争入札 12,936,000 11,660,000 90.1% - - -

本部事務局

東京国立博物館所蔵「埴輪
挂甲の武人」（国宝）で表現さ
れる挂甲に係る着用体験レプ
リカ製作業務

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月26日

株式会社トリアド
工房
東京都八王子市
大塚636番地の2

5010101002781 一般競争入札 6,510,900 6,457,000 99.2% - - -

本部事務局

文化財活用センター体験型
展示映像投影用プロジェク
ター並びにスクリーン賃貸借
及び保守業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月31日

SFIリーシング株
式会社
東京都千代田区
一ツ橋2丁目1番1
号

8010401089509 一般競争入札 3,465,000 3,465,000 100.0% - - -

本部事務局

国宝「松林図屏風」体験型展
示コンテンツに係る映像音響
機器（設置調整・保守点検・
撤去作業等作業含む）　一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月31日
株式会社教映社
東京都江東区新
木場1丁目3番6号

1120001000341 一般競争入札 3,190,000 3,080,000 96.6% - - -

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

様式３－３



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

本部事務局
独立行政法人国立文化財機
構広域ネットワーク更新業務
一式

独立行政法人国立文化財機構
契約担当役
本部事務局長　柏田昭生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月31日

キヤノンＩＴソリュー
ションズ株式会社
大阪府大阪市西
区土佐堀2丁目2
番4号

- 一般競争入札 82,423,000 76,670,000 93.0% - - -

東京国立博物館
着用体験用甲冑及びハンズ
オン用兜制作業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月6日

丸武産業株式会
社
鹿児島県薩摩川
内市湯島町３５３５
番地７

7340001008687 一般競争入札 5,844,300 5,844,300 100.0% - - -

東京国立博物館
東京国立博物館所蔵資料
（和古書・漢籍及び洋古書
等）画像データ作成業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2020年8月18日

株式会社堀内カ
ラー　アーカイブ
サポートセンター
東京都千代田区
神田小川町２丁目
６番１４号

9120001070402 一般競争入札 3,320,000 2,720,000 81.9% - - -

東京国立博物館 職員定期健康診断等業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
東京国立博物館総務部長　柏田昭
生
東京都台東区上野公園13-9

2020年9月17日

医療法人社団日
健会
東京都江東区亀
戸６丁目５６番１５
号

4010605000547 一般競争入札 10,792,980 9,669,594 89.6% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館駐車場管理
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

2020年8月14日

三井不動産リアル
ティ株式会社
東京都千代田区
霞が関３丁目２番
５号

8010001140514 一般競争入札 11,209,354 11,209,354 100.0% - - -

京都国立博物館
京都国立博物館本館収蔵品
等の移動業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

2020年8月25日

ヤマトグローバル
ロジスティクスジャ
パン株式会社
東京都中央区築
地2丁目3番4号

1010001066641 一般競争入札 3,211,609 2,689,500 83.7% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

京都国立博物館
京都国立博物館着ぐるみ操
演に伴うアテンド業務等　一
式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
京都国立博物館副館長　栗原祐司
京都府東山区茶屋町527

2020年9月17日

合同会社尾崎商
店
大阪市東淀川区
淡路2丁目7-6

9120003014539 一般競争入札 2,480,685 2,097,150 84.5% - - -

奈良国立博物館
彫刻調査用ファイバースコー
プの調達 一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　園邊邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2020年8月20日

株式会社三ツワフ
ロンテック
大阪市北区天神
橋三丁目６番２４
号

9120001071004 一般競争入札 9,056,616 9,056,608 100.0% - - -

奈良国立博物館
金峯山寺金剛力士像展示用
免震台の調達　１式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役 奈良国立博物館
副館長　園邊邦輝
奈良県奈良市登大路町50

2020年9月25日

株式会社奥村組
関西支店
大阪市阿倍野区
阿倍野筋一丁目１
番４３号

7120001004931 一般競争入札 8,904,500 6,600,000 74.1% - - -

九州国立博物館
有機ガス抑制展示台検討及
び設計業務　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役　九州国立博物館
副館長　富田淳
福岡県太宰府市石坂4-7-2

2020年8月20日
株式会社丹青社
東京都港区港南１
丁目２番７０号

3010501007440 一般競争入札 4,840,000 4,345,000 89.8% - - -

奈良文化財研究所
全資料型非破壊元素分析
マッピングシステム

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年8月3日

三ツワフロンテック
株式会社
大阪市北区天神
橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 5,399,400 5,399,400 100.0% - - -

奈良文化財研究所 防爆恒温槽　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年8月17日

三ツワフロンテック
株式会社
大阪市北区天神
橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 3,916,000 3,910,500 99.9% - - -

奈良文化財研究所
平城京跡出土羊形硯　外２点
のレプリカ製作　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年8月28日

株式会社吉田生
物研究所
京都市山科区厨
子奥苗代元町31

3130001013514 一般競争入札 1,803,000 1,803,000 100.0% - - -



公益法人
の区分

国認定、都
道府県認
定の区分

応札・応
募者数

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

公益法人の場合

契約の相手方の法
人番号

契約を締結した施設

奈良文化財研究所
プラネタリウムドームの設営
等

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年8月31日

コニカミノルタプラ
ネタリウム株式会
社
東京都豊島区東
池袋3丁目1番3号

7120001105548 一般競争入札 3,891,250 3,740,000 96.1% - - -

奈良文化財研究所
マルチ電気化学測定システ
ム　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年9月1日

三ツワフロンテック
株式会社
大阪市北区天神
橋3-6-24

9120001071004 一般競争入札 4,455,000 4,400,000 98.8% - - -

奈良文化財研究所
奈良文化財研究所 清掃請負
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年9月15日

日東カストディア
ル・サービス株式
会社奈良支店
奈良市二条大路
南１丁目２番３３号

9011401005058 一般競争入札 9,708,380 6,930,000 71.4% - - -

奈良文化財研究所
マルチチャンネル地中レー
ダー　一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年9月17日

エフティーエス株
式会社
東京都中央区日
本橋小舟町8－1

1010001145370 一般競争入札 12,207,800 10,032,000 82.2% - - -

奈良文化財研究所
画像処理・解析システムの
リース

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年9月23日

日立キャピタル株
式会社 関西法人
支店
大阪市淀川区宮
原三丁目3番31号

6010401024970 一般競争入札 4,749,910 4,721,000 99.4% - - -

奈良文化財研究所
文化財建造物写真ガラス乾
板　保護修復及びデジタル化
業務

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年9月30日

株式会社堀内カ
ラー
アーカイブサポー
トセンター
大阪市北区万歳
町３－１７

9120001070402 一般競争入札 2,750,000 2,750,000 100.0% - - -

奈良文化財研究所
デジタル写真・マルチファイル
保管データベースシステム
一式

独立行政法人国立文化財機構
分任契約担当役
奈良文化財研究所長　松村恵司
奈良県奈良市二条町2-9-1

2020年9月30日

株式会社イメージ
ング・ソリューショ
ンズ
東京都港区三田
2-14-4三田慶應
ビジデンス203号

201040100327 一般競争入札 22,082,101 18,700,000 84.7% - - -


